
COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana Di  Messina 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 222 

Del 24/06/2021 

Reg. Part. 145 

del 24/06/2021 

 
Oggetto: Dpcm 24/09/2020 - contributi a fondo perduto anno 2020 
per la realizzazione di azioni di sostegno economico in favore delle imprese 
del territorio comunale finalizzate a contenere l’impatto dell’epidemia da 
covid-19 – approvazione verbale di verifica dei requisiti – Liquidazione.  
 

 

  
L’anno Duemilaventuno il giorno Ventiquattro  del mese di Giugno 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

  
 PREMESSO: 
 

- Che con DPCM del 24 Settembre 2020  vengono definite le ripartizioni, i termini e le modalità di accesso e 
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 

- Che con Delibera di Giunta Comunale n°215 del 19/12/2020, è stato approvato lo schema di Bando 
per assegnare il contributo di riferimento per l’annualità 2020, pari ad € 17.955,00 e sono state date 
specifiche direttive ai Responsabili dell’Area Economico Finanziaria e dell’Area Tecnica per i 
conseguenti adempimenti gestionali di rispettiva competenza; 

- Che il Bando di riferimento è stato ritualmente pubblicato sul sito del Comune di Floresta e le 
domande di assegnazione del contributo dovevano pervenire entro il 31/12/2020, ore 12:00; 

- Che sono pervenute n°17 domande di richiesta contributo da parte degli Operatori Economici del 
territorio comunale  che vengono custoditi agli atti dell’Ufficio Tecnico; 

- Con con Determina Sindacale n. 2 del 15/01/2021 è stata costituita la suddetta commissione incaricata 
di individuare i criteri di dettaglio per l’esame delle istanze di concessione dei contributi de quo; 

- Che con Delibera di Giunta Comunale n°51 del 30/03/2021, esecutiva, sono state date apposite  
direttive al  Responsabile dell'Area Tecnica affinché nella definizione e applicazione dei criteri per 
l’assegnazione ai richiedenti dei contributi, si tenga conto del possesso dei requisiti di regolarità 
con il pagamento dei tributi locali e delle sanzioni amministrative, in riferimento alle annualità di 
diffusione dell’epidemia da Covid-19, ovvero agli anni 2019/2020; 
 

VISTO il verbale di verifica dei requisiti del 17/06/2021, ore 9,30, pubblicato nelle forme di legge dal 
18/06/2021 al 22/06/2021, con la quale vengono individuati gli Operatori Economici in regola con i requisiti 
richiesti nel Bando; 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto precede di poter approvare il predetto verbale di verifica dei requisiti 
del 17/06/2021, ore 9,30 e di procedere contestualmente all’erogazione del contributo in argomento, previa 
acquisizione per ogni singolo operatore economico del Codice Univoco di Progetto (CUP); 

DATO ATTO che risultano regolarmente acquisiti, in conformità a quanto previsto dall’art. 6 – 
comma 2 – del DPCM 24/09/2020, i CUP relativi alle ditte beneficiari del sostegno economico; 
RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
VISTA la Determina Sindacale n. 09 del 07/05/2021, con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTO il DPCM del 24/09/2020; 



VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 
DETERMINA 

 

1)-di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)-di approvare il verbale di verifica dei requisiti del 17/06/2021, ore 9,30, pubblicato nelle forme di 
legge dal 18/06/2021 al 22/06/2021, con la quale vengono individuati gli Operatori Economici in 
regola con i requisiti richiesti nel Bando e di procedere contestualmente all’erogazione del contributo 
in argomento, previa acquisizione per ogni singolo operatore economico del Codice Univoco di 
Progetto (CUP); 

3)-di liquidare, per quanto sopra esposto, gli importi a fianco di ciascuna ditta indicato, per la 
complessiva spesa di €.17.955,00 , riferita all’annualità 2020 e finanziata con DPCM del 
24/09/2020; 

N Denominazione Ditta Data 
Presentazio

ne 

CUP Importo da 
liquidare 

IBAN 

1 Condipodero 
Marchetta Antonino 

prot. n. 7293 
del 
24/12/2020  

G57H20002480001  €. 1.995,00 IT 
30M05216821000000

05115855 
2 Musumeci Rosario prot. n. 

7313 del 
8/12/2020  

G57H20002490001  €. 1.995,00 IT 
14T07601165000010

39631260 
3 Bar “Tholos” di 

Bontempo 
Scorciatore Sarina 

prot. n. 
7338 del 
9/12/2020  

G57H20002500001                     €. 1.995,00 IT 
71Q01030821110000

63182050    
4 Calabrese Giuseppe prot. n. 

7349 del 
9/12/2020  

G57H20002510001 €. 1.995,00 IT 
71R02008821010003

00537147 

5 
Bar Tabacchi “ORO 
CAFFE” di Pedalina 
Tindara Carmela 

prot. n. 
7359 del 
29/12/2020  

G57H20002520001 €. 1.995,00 IT 
89A02008821010001

02959209 

6 
Azienda Agricola 
Libertino Erika 

prot. n. 
7409 del 
30/12/2020  

G57H20002530001  €. 1.995,00 IT 
41A02008820800001

02019447 

7 
“Villa Ribot” di 
Lenzo Basilia 

prot. n. 
7412 del 
30/01/2020  

G57H20002540001 €. 1.995,00 IT 
03005216841600000

00146801 

8 
Gurgone 
Sebastiano 

prot. n. 
7423 del 
31/12/2021  

G57H20002550001  €. 1.995,00 IT 
83I076011650000101

7087105 

9 
Trattoria Don Santo 
s.r.l. di Mondello 
Antonino 

prot. n. 218 
del 
12/01/2021 

G57H20002560001                    €. 1.995,00 IT 
51H05216841600000

00147179 
 

 

4)-di imputare la superiore spesa di € 17.955,00 con imputazione all’intervento 14.02.1.104.10002 
imp. 1120/2020 - “Contributo Fondo Sostegno Attività Economiche DPCM 24/09/2020” - 
RR.PP - del Bilancio di Previsione 2021/2023, in corso di formazione; 

 
4)- di dare atto che. con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy, alla copia 

che sarà pubblicata on-line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 



5)-di disporre che la presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni 
quindici consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla 
pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). a 
norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, così come recepita con L.R. 10/1991, e successiva 
L.R. 7/2019 per quanto applicabile. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 

      

 

         

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 
ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              __________________________ 


